I. 
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DE ELECTIONE CONSILII GENERALIS ET SPECIALIS 

COMUNIS FLORENTIE.  

   Statutum et ordinatum est quod domini Priores Artium et Vexillifer iustitie qui 

pro tempore fuerint, infra tertiam diem post adventum novi Potestatis, eligant et eligere 

debeant octo de Sextu Ultrarni et octo de Sextu Sancti Petri Scheradii et sex de 

quolibet aliorum sextuum, homines bonos et legales, et vere amatores boni et pacifici 

status civitatis Florentie qui sint fideles et devoti sacrosancte Romane ecclesie, qui si-

mul cum dictis dominis Prioribus et Vexillifero eligant et eligere debeant consilium 

generale Trecentorum et speciale nonaginta virorum, civium florentinorum, qui omnes 

sint guelfi et fideles sacrosante Romane ecclesie. Et qui fuerit consiliarius sex mensibus 

non possit esse in sequentibus sex mensibus. Et consiliarii non sint minoris aetatis vi-

gintiquinque annorum; nec possint esse duo fratres, vel pater et filius, simul de 

Consilio generali et speciali, et qui est de uno Consilio Comunis non possit esse de ali-

quo Consilio Comunis vel domini Capitanei, neque etiam possit esse aliquis nuntius vel 

bannitor Comunis Florentie de aliquo Consilio Comunis vel domini Capitanei et De-

fensoris.  

   In questa rubrica si parla solo deř Consigli del Comune, convocati e pre-

sieduti dalla Potestà; quindi non è fatta parola deř Centumviri. Ma, in primo 

luogo, che i .xxv. anni richiesti neř partecipi dřalcuni consigli, bastassero per 

partecipare anche agli altri ŕ «non sembra esservi ragione di negarlo». ŕ 

[Così mi scrive il mio collaboratore fiorentino, io aggiungo: ŕ «né di affermar-

lo.» ŕ Certo, che, chi, da qua a quattrocento anni, ragionasse in questo modo, 

e, per essersi perduto lřarticolo .xxxiij. dello Statuto nostro, sostenesse, 

sullřanalogia dellřarticolo .xl., i senatori aver dovuto avere un minimo di 

soli .xxx. anni, come i deputati, errerebbe.] In secondo luogo, nello statuto del 

Potestà immediatamente successivo (M.CCC.LV. Rubrica .xxvij. del Libro I: 

De electione consiliarum Populi  et Comunis Florentie) si truova appunto, che 

.xxv. anni bastavano per entrare sì nel Consiglio del Potestà e Comune, che 

in quello del Capitano e Popolo. Che poi la stessa età, bastante nel 

M.CCC.XXIV, bastasse nel M.CC.XCVI, nřè indizio il trovar che bastava nel 

M.CCC.LV, come dalla suddetta rubrica dello Statuto di quellřanno; tanto più, 

che, nel M.CCC.XXIV, la costituzione deř Consigli era tale e quale quella del 
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M.CC.XCVI, diversa molto invece nel M.CCC.LV, quando più non esistevano